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Der heilige Otto. Erbe und Anspruch, Redaktion: Hans Günter Röhrig, Heft 
10 der Schriftenreihe der Pressestelle des Erzbischöflichen Ordinariats Bam
berg, Dezember 1989, s.120.

Broszura, o której mowa (kolejny dziesiąty zeszyt wydawniczy Kurii Arcybiskupiej 
w Bambergu), ukazuje na nowo św.Ottona, wielkiego Apostoła i Ojca chrzestnego Po
morza Zachodniego. Jest to piękne wydanie na kredowym papierze, bogate w liczne 
zdjęcia związane z postacią Świętego i z uroczystościami jubileuszowymi ku Jego czci 
obchodzonymi zarówno w Bambergu jak i w Szczecinie.

Jako wprowadzenie do lektury (koniecznie lektury, a nie do albumu z pięknymi 
zdjęciami) redaktor Hans Röhrig podaje słowa zaczerpnięte z innego okolicznościo
wego wydania (’’bamberge notizen”): "Kennen Sie Otto? -  Czy znacie Ottona?” Cała 
broszura zawierająca artykuły, przemówienia, referaty, kazania - przybliża osobę św.Ot
tona, o którym autor pisze, że "przeżywa renesans”, nazywając Go "świętym na nasze 
czasy”. Inny z autorów tej zbiorowej pracy nazywa Ottona: "eine farbige Persönlich- 
keit”(str. 10). Dalej mówiąc o bamberskim biskupie i apostole Pomorza Zachodniego au
tor używa zwrotu:”Bischof und Seelsorger” (jakie to istotne!), a przy tym zaznacza, że 
jest to ”w pełni człowiek - als Mensch”. Autorzy poszczególnych artykułów nadają św. 
Ottonowi charakterystyczne określenia-miana: jest On ’’błogosławieństwem dla Koś
cioła”, jest "sługą Kościoła”, ’’sługą Miłości i duchownego powołania” (z listu pasters
kiego arcybiskupa Kredla).

Otto -  święty na każdy czas -  w rocznicę swej śmierci został (tak to wynika z wypo
wiedzi w omawianej pracy) godnie uczczony zarówno w Bambergu jak i w Szczecinie. 
Pielgrzymki z Bambergu do Szczecina i odwrotnie (najwyższej rangi -  udział księży bis
kupów, kapituł katedralnych i wiernych) zostały nazwane przez autorów wypowiedzi: 
"szczególnym pomostem między Niemcami i Polską, między Bambergiem i Szczeci- 
nem”(str.7O). Święty Otto nazywany jest przez nich ’’zwornikiem Bambergu ze Szczeci- 
nem”. W innym miejscu jest mowa o "bratnim związku między archidiecezją w Bam
bergu a diecezją w Szczefcinie-Kamieniu” (str.74). Pan Oberbürgermeister z Bambergu, 
Paul Röhner, nazwał św.Ottona "geradezu ein Europaheiliger”

Omawiana broszura przytacza w całości homilię ks.biskupa Kazimierza Majdańs
kiego z pontyfikalnych nieszporów w dniu 1X 1987 r. w Bambergu (str.86nn.), określając 
go już wcześniej (str.68 i dalsze) jako polskiego biskupa z polskiego Szczecina. Z całości 
lektury powiewa duch pojednania Wschodu z Zachodem, duch powszechności Kościoła 
poprzez kościoły lokalne. Broszura napewno jest godna dokładnego i uważnego prze
studiowania (nie wystarczy oglądnąć) całości. ’’Kennen Sie Otto? -  Czy znacie Ot
tona?”...
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